
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 36, de 29 de maio de 2025. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes oriundos 

de cursos de Graduação da Universidade Federal de 

Sergipe. 

 

A PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais, por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. André Maurício Conceição de Souza, na forma 

da legislação em vigor, considerando a Portaria nº 0663/2025-GR e o Ofício Eletrônico nº 112/2025 – DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  possam  

usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

Art. 2. CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 12694/2025-12 201600053951 ADRIANO BORGES REIS HISTÓRIA 2024.2 

02 19608/2025-01 201900125638 ALEXANDRO SANTOS DAS VIRGENS ADMINISTRAÇÃO 2024.2 

03 16823/2025-41 202000066042 AMÉLIA MELO COSTA ARTES VISUAIS 2024.2 

04 19196/2025-09 202000137387 ANDRIELE DOS SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.2 

05 20356/2025-54 201800051012 
ANNY KAROLINE SOUZA PORTO 

LINDSTRON 
FARMÁCIA 2024.2 

06 10323/2025-04 202000137725 CAMILA GOMES BEZERRA DA SILVA 
PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA 
2024.2 

07 19843/2025-74 201900078921 CARLA MAIARA SANTANA SANTOS CIÊNCIAS CONTÁBEIS 2024.2 

08 19563/2025-66 202000016971 CARYANE DOS SANTOS CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2024.2 

09 19309/2025-68 201500427440 
CLAUDISERGIO DANIEL BEZERRA 

DOS SANTOS 
TEATRO 2024.2 

10 17336/2025-04 202000036123 DANIELA ARAUJO SANTOS LETRAS - ESPANHOL 2024.2 

11 19298/2025-16 201700021772 EDSON BATISTA DOS SANTOS CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2024.2 

12 18833/2025-11 202000074250 FELIPE VIEIRA DOS SANTOS SILVA DIREITO 2024.2 

13 12714/2025-55 202000042318 
HELIA ANDRESSA JESUS SANTANA 

DE MENEZES 
PEDAGOGIA 2024.2 

14 19432/2025-89 202000046531 
HERBERT LUYGE OLIVEIRA 
ROLEMBERG 

SECRETARIADO 
EXECUTIVO 

2024.2 

15 19455/2025-93 201900073756 INGRID MARÍLIA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO 2024.2 

16 17479/2025-16 201900046740 JÉSSICA LAIS OLIVEIRA SANTOS PSICOLOGIA 2024.2 

17 19161/2025-61 201600052257 JISLANE OLIVEIRA DE JESUS TURISMO 2024.2 

18 16039/2025-33 202100032969 JOÃO PAULO SANTOS SOUZA HISTÓRIA 2024.2 

19 19027/2025-61 202000019552 JOÃO PEDRO DE JESUS MENDES DIREITO 2024.2 

20 19146/2025-13 201700159434 JOSÉ BARRETO SANTOS JUNIOR DIREITO 2024.2 

21 19473/2025-75 202100009773 JULIANA SOUZA FERREIRA ADMINISTRAÇÃO 2024.2 

22 9066/2025-50 202000037004 KATARINA BARBOSA DE JESUS 
LETRAS - PORTUGUÊS E 

ESPANHOL 
2024.2 

23 17475/2025-20 201500328139 LABELY RAIRAI CONSELHO 
COMUNICAÇÃO SOCIAL 

- JORNALISMO 
2024.2 

24 19963/2025-71 202100043908 
LAYSSA FERNANDA LINS DOS 
SANTOS 

RELAÇÕES 
INTERNACIONAIS 

2025.1 

25 15059/2025-97 201800123265 LEILA LIMA DE SANTANA 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.2 

26 19175/2025-85 202000071641 LUIZ ANTONIO ASSIS MONTALVAN CIÊNCIAS ECONÔMICAS 2024.2 

27 18689/2025-13 202000074456 MATEUS SOUZA ALVES DIREITO 2024.2 

28 19476/2025-17 202000047000 NOEMÍ ALMEIDA COSTA SERVIÇO SOCIAL 2024.2 

29 19871/2025-91 202000033570 PEDRO GUILHERME SANTOS SOUZA 
GEOGRAFIA - 

LICENCIATURA 
2024.2 

30 18929/2025-80 202200135600 RICARDO ALEXANDRE DE OLIVEIRA DIREITO 2024.2 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 36, de 29 de maio de 2025. 

 
SOUZA 

31 12577/2025-59 202000016176 ROSIANE ROCHA MELO CIÊNCIAS DA RELIGIÃO 2024.2 

32 17001/2025-88 202100089291 SABRINA TORRES DE SANTANA NUTRIÇÃO 2024.2 

33 19165/2025-40 201900015556 SÉRGIO GABRIEL PEREIRA OLIVEIRA ADMINISTRAÇÃO 2024.2 

34 16890/2025-66 202100085040 THIFANY VITÓRIA SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.2 

35 19191/2025-78 201010028832 
VICTOR MORAES COUTINHO DE 

OLIVEIRA 
ADMINISTRAÇÃO 2024.2 

36 18499/2025-04 202100017309 
VINÍCIUS NASCIMENTO DA 

CONCEIÇÃO 

CINEMA E 

AUDIOVISUAL                            
2024.2 

37 17887/2025-60 201900046955 
VINÍCIUS THADEU DE SANTANA 

CRUZ 
PSICOLOGIA 2024.2 

38 18750/2025-22 202000043558 YASMIN SOUZA LIMA PSICOLOGIA 2024.2 

CAMPUS PROF. JOÃO CARDOSO NASCIMENTO – ARACAJU/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

39 19312/2025-81 201900002128 MARIA APARECIDA REIS SANTANA FONOAUDIOLOGIA 2024.2 

40 19635/2025-75 201900001345 RENATA CRISTINA CORREIA BRAGA ENFERMAGEM 2024.1 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

41 19956/2025-70 202000006053 IGOR VINÍCIUS DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.2 

42 19799/2025-01 201900057458 JOSÉ AÉDINO SANTOS BISPO JUNIOR CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 2024.2 

43 19896/2025-95 202000006170 MARIA VITÓRIA SANTOS RIBEIRO 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2024.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

44 18679/2025-88 201700088646 RAYANE SANTOS FARIAS FARMÁCIA 2024.1 

CAMPUS DO SERTÃO – NOSSA SENHORA DA GLÓRIA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

45 2744/2025-53 202000130340 LUCAS RAPHAEL ALMEIDA 
ENGENHARIA 

AGRONÔMICA 
2024.1 

CENTRO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR A DISTÂNCIA 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

46 19093/2025-31 202000118480 ALISON BASTOS DA SILVA LETRAS INGLÊS 2024.2 

47 18759/2025-33 202000121055 
CAMILLA FERREIRA MIRANDA 
MEIRELES 

LETRAS INGLÊS 2024.2 

48 17911/2025-61 202000121707 FELIPE SANTOS DO NASCIMENTO MATEMÁTICA 2024.2 

49 17898/2025-40 202000126392 GILZETE DE SOUZA LIMA LETRAS ESPANHOL 2024.2 

50 19077/2025-48 202000125869 ROGERIO OLIVEIRA SILVA LETRAS INGLÊS 2024.2 

 

 
 
 
 
 
 
 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 36, de 29 de maio de 2025. 

 

Art. 3. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 4. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

 

 

Profª. Drª. Marta Élid Amorim Mateus 

Pró-Reitora de Graduação 


